
   
 

Stránka 1 z 5 

Zadávací dokumentace 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce kuchyně - stavební úpravy 
Zadávací řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 
Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky:  není uvedena 
Zadavatel:   Střední škola řemesel a Základní škola Hořice  
Adresa:    Havlíčkova 54, 508 01 Hořice  
IČ:    00087998 
Zastoupený:   Mgr. Bc. Jiří Kopecký, ředitel školy 
 
 

1. Základní informace 
1.1. Stručný popis: Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení stavebních 

úprav prostor kuchyně v objektu zadavatele. V rámci stavebních úprav bude 
provedeno vybourání příček, úprava a posun dveřních otvorů v nosných 
stěnách a vyzdění nových příček dle PD. Jsou navrženy nové povrchové úpravy 
podlah (keramické dlažby, PVC), nové keramické obklady stěn, nové výmalby, 
nové interiérové dveře, sanitární vybavení a gastro zařízení. Součástí projektu 
budou i nové rozvody teplé a studené vody, elektro a osvětlení, splaškové a 
tukové kanalizace, vzduchotechniky a vytápění. Podrobnosti jsou uvedeny 
v projektu zpracované Radkem Vondrou, IČ 13207245 v 11/2021. 

1.2. Klasifikace předmětu:  
1.3. 45212500-1 Přestavba kuchyní a restaurací 
1.4. Místo a doba plnění: Hořice 

Zadavatel předpokládá provádění stavebních prací v průběhu letní odstávky 
školní kuchyně tedy v průběhu června 2023 a dokončení nejpozději v srpnu 
2023 včetně dodání gastro vybavení jiným dodavatelem.  

1.5. Pokud je v této zadávací dokumentaci či přílohách odkaz na ZZVZ, jedná se o 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
vyhlášení zadávacího řízení, ledaže by z kontextu vyplývalo, že se jedná o 
odkaz na jinou právní normu. Zadávaná zakázka je malého rozsahu a nezadává 
se postupem podle ZZVZ s výjimkou konkrétních určitých odkazů (kvalifikace). 

1.6. Kontaktní osobou pro veřejnou zakázku je Zuzana Domincová, e-mail 
domincova@ouhorice.cz 

 

2. Hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 
2.1. Nabídky budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodněji 

bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
 

3. Formální požadavky na zpracování nabídky 
3.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně v elektronickém 

vyhotovení prostřednictvím elektronického nástroje eZak v českém, jazyce. 
Odkaz na elektronický nástroj zadavatele pro podání nabídek: 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_99.html 

3.2. Účastníci zadávacího řízení nahrají dokumenty nabídek k veřejné zakázce v 
elektronickém nástroji zadavatele eZak. 



   
 

Stránka 2 z 5 

3.3. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musejí 
být podepsány osobou oprávněnou jménem nebo za účastníka jednat; v 
případě podpisu jinou osobou musí být její zmocnění doloženo v nabídce.  

3.4. Zadavatel doporučuje následující řazení elektronického vyhotovení nabídky a 
dokladů k prokázání splnění kvalifikace účastníka: 
a. Krycí list nabídky – s využitím vzoru, který je přílohou zadávací 

dokumentace. 
b. Dokumenty k prokázání kvalifikace. 
c. Oceněný položkový rozpočet. 
d. Návrh smlouvy odpovídající vzoru s doplněnými informacemi o dodavateli – 

návrh smlouvy může, ale nemusí být podepsán. 
 

4. Společná nabídka  
4.1. Nabídku může podat dodavatel společně s dalšími dodavateli. V takovém 

případě jsou povinni jako součást nabídky předložit smlouvu, ve které jsou 
všichni členové takového sdružení odpovědni z plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. 

4.2. Z nabídky musí vyplývat, jaké je rozdělení úkolů jednotlivých subjektů na plnění 
veřejné zakázky a který ze subjektů je vedoucí a pověřený ostatními ke 
komunikaci se zadavatelem. 

4.3. Splnění základní a profesní způsobilosti musí prokázat každý dodavatel 
samostatně. 

 

5. Nabídka s využitím poddodavatelů 
5.1. Účastník v nabídce určí ty části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatele a uvede jejich identifikaci. 
5.2. Pokud účastník prokazuje část požadavků na kvalifikaci prostřednictvím jiné 

osoby - poddodavatele, musí jako součást nabídky uvést: 
5.2.1. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba-poddodavatel prokázala kvalifikaci za 
dodavatele; 

5.2.2. prokázání základní kvalifikace takové jiné osoby-poddodavatele. 
5.3. Pokud účastník uvažuje při plnění veřejné zakázky s využitím poddodavatelů, 

přestože jejich prostřednictvím neprokazuje kvalifikaci, je povinen předložit 
v nabídce identifikaci poddodavatelů a zároveň části veřejné zakázky, kterou 
bude každý z poddodavatelů plnit. V takovém případě bude vybraný účastník 
povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele.  

5.4. Výkon technického dozoru na staveništi nemůže být plněn prostřednictvím 
poddodavatele.  

 

6. Obecné požadavky k prokázání kvalifikace 
6.1. Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté 

kopii, v českém nebo slovenském jazyce.  
6.2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti musí 

v souladu s § 86 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



   
 

Stránka 3 z 5 

6.3. Účastník může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
předložit podle § 228 ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 
nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
starší než 3 měsíce.  

6.4. Účastník může k prokázání kvalifikace využít certifikátu ze systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ.  

6.5. Účastník může prokázat kvalifikaci předložením jednotného evropského 
osvědčení pro veřejné zakázky. 

6.6. Účastníci, kteří k prokázání kvalifikace využijí výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, výpis ze systému certifikovaných dodavatelů, čestné prohlášení 
nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky bude zadavatel moci 
vyzvat k předložení dokladů k prokázání kvalifikace.  

6.7. Dodavatel může prokázat požadované kritérium technické kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 ZZVZ. 

6.8. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště, pokud ZZVZ nevyžaduje 
také předložení dokladů České republiky. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. 

6.9. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.10. Při podání nabídky může dodavatel splnit kvalifikaci předložením vyplněného a 
podepsaného čestného prohlášení, nicméně před uzavřením smlouvy bude 
muset vybraný dodavatel předložit originály nebo ověřené kopie dokladů k 
prokázání kvalifikace v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

7. Základní způsobilost 
7.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

7.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením čestného prohlášení. Účastník může využít vzorový 
formulář, který je přílohou zadávací dokumentace. 

 



   
 

Stránka 4 z 5 

8. Profesní způsobilost 
8.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

9. Technická kvalifikace  
9.1. K prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ účastník 

předloží seznam významných stavebních prací rekonstrukce prostor pro 
gastroprovoz (škola, nemocnice, hotel, restaurace) případně rekonstrukce 
prostor pro umístění technologického vybavení (technologická hala, laboratoř, 
výrobní či servisní dílna) za dobu nejdéle 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, tedy od února 2018 do února 2023, s cenou každé významné stavební 
práce min. 2 mil. Kč bez DPH. Seznam musí obsahovat minimálně 2 významné 
práce splňující stanovené požadavky. 
 

10. Požadavky k prokázání kvalifikace 
10.1. Dodavatel prokáže základní a profesní kvalifikaci vyplněním čestného 

prohlášení, které je v příloze k zadávací dokumentaci.  
10.2. Dodavatel je oprávněn přiložit další dodatečné dokumenty, případně si 

zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si doložení dalších dokumentů či informací, 
zejména o technické kvalifikaci. 

 

11. Nabídková cena 
11.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu oceněním vzorového položkového rozpočtu. 
11.2. Do ceny zahrne účastník veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné 

pro řádné a kvalitní plnění zakázky. Tato cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, kterou není možno překročit.  

 

12. Obchodní podmínky 
12.1. Podáním nabídky účastník prohlašuje, že se seznámil s obchodními 

podmínkami stanovené zadavatelem formou vzorové smlouvy. 
12.2. Pokud bude nabídka účastníka zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější, bude 

uzavřena smlouva podle stanoveného vzoru.  
12.3. Účastník může návrh smlouvy uvést jako součást své nabídky, nicméně 

podáním nabídky účastník akceptuje podmínky stanovené zadavatelem. 
 

13. Ostatní podmínky 
13.1. Účastník je povinen si jakékoliv nejasnosti či dotazy vyjasnit se zadavatelem 

před podáním nabídky nejlépe formou mailového dotazu kontaktní osobě. 
13.2. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně 

a bez výhrad zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám.  

13.3. V případě nejasností doporučuje zadavatel účastníkovi kontaktovat zadavatele, 
a to formou písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

13.4. Účastník je povinen ohlásit do 7 dnů zadavateli změny, které nastaly po podání 
nabídky a které se dotýkají údajů požadovaných zadavatelem. 



   
 

Stránka 5 z 5 

13.5. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto 
výběrového řízení osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a 
to buď na základě žádostí účastníků o dodatečné informace nebo z vlastního 
podnětu. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel účastníkům 
poskytne elektronicky formou mailové zprávy. 

13.7. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení. 
 

14. Termíny 
14.1. Prohlídka místa plnění: 14. 3. 2023 ve 14:00 

Sraz účastníků na adrese: Havlíčkova 54, 508 01 Hořice 
Kontaktní osoba: Zuzana Domincová 

14.2. Podání nabídek do: 30. 3. 2023 do 12:00 
 

15. Seznam příloh 
15.1. Příloha: PD Rekonstrukce kuchyně SSŘ a ZŠ Hořice z 11/2021, zpracovatel 

Radko Vondra 
15.2. Příloha: Vzor krycího listu 
15.3. Příloha: Vzor prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 
15.4. Příloha: Závazný vzor smlouvy 
 
 
V Hořicích dne 28. 2. 2023 
 
 
 
Mgr. Bc. Jiří Kopecký 
ředitel školy 
 


